
Klíčová oblast 4:  Volnočasové aktivity, společenský život, kultura, sport, 

rekreace, turistika 

Klíčová oblast 4: Volnočasové aktivity, společenský život, kultura, sport, 

rekreace, turistika 

Strategické cíle 

Strategický cíl Indikátor Prostředek 

ověření 

S-4.I Chránit a rozvíjet kulturní dědictví 

a duchovní odkaz - poklady generací 

         Udržovat tradice  

 

o I-S-4.I.1 

o I-S-4.I.2  

o PO-S-4.I.1  

S-4.II Podporovat spolkový život 

 

o I-S-4.II.1  o PO-S-4.II.1   

S-4.III Podporovat „živou“ kulturu 

 

o I-S-4.III.1  

o I-S-4.III.2  

o PO-S-4.III.1  

o PO-S-4.III.2  

S-4.IV Více propojit spolupráci spolků 

v jednotlivých obcích 

 

o I-S-4.IV.1  

o I-S-4.IV.2  

o PO-S-4.IV.1  

o PO-S-4.IV.2  

S-4.V Zvýšit návštěvnost akcí o I-S-4.V.1  

o I-S-4.V.2  

o I-S-4.V.3  

o PO-S-4.V.1  

o PO-S-4.V.2  

o PO-S-4.V.3  

S-4.VI Zapojit více mládež a seniory o I-S-4.VI.1  

o I-S-4.VI.2  

o PO-S-4.VI.1  

o PO-S-4.VI.2  

S-4.VII  o I-S-4.VII.1  o PO-S-4.VII.1  

S-4.VIII  o I-S-4.VIII.1 

o I-S-4.VIII.2  

o PO-S-4.VIII.1  

o PO-S-4.VIII.2  

S-4.IX  o I-S-4.IX.1  

o I-S-4.IX.2  

o PO-S-4.IX.1  

o PO-S-4.IX.2  

Podoblasti: 

4.1 Rekreace, sport, turistika? 

4.2 Kultura, společenský a spolkový život 

Specifické cíle 

4.1 Rekreace, sport 

Specifické cíle Indikátor Prostředek 

ověření 

Komentář [A1]: Přičlenit turistiku 
k Cestovnmu ruchu? 



4.1.1 Rozvíjet příměstskou rekreaci 

 

 

o I-4.1.1.1  

o I-4.1.1.2  

o PO-4.1.1.1  

o  PO-4.1.1.2  

4.1.2 Rozšířit možnosti plavání a koupání  

 

Aquapark, plavecký bazén (v budově bývalé 

Mlékárny blízko náměstí v Kyjově) 

rekonstrukce koupaliště v Kyjově 

Vybudovat přírodní koupaliště 

Strážovice a Stavěšice  - vybudovat Sportovně 

plavecký areál mezi obcemi Strážovice a 

Stavěšice; 

 

o I-4.1.2.1  

o I-4.1.2.2  

o I-4.1.2.3  

 

o PO-4.1.2.1  

o PO-4.1.2.2  

o PO-4.1.2.2  

4.1.3 Welness centrum 

 

o I-4.1.3.1  

o I-4.1.3.2  

o I-4.1.3.3  

o I-4.1.3.4  

o I-4.1.3.5  

o I-4.1.3.6  

o PO-4.1.3.1  

o PO-4.1.3.2  

o PO-4.1.3.3  

o PO-4.1.3.4 

o PO-4.1.3.5  

o PO-4.1.3.6  

4.1.4 Podpořit nové sport. aktivity 

 

Návrhy studentů kyjovského gymnazia: 

pořádání výletů (cyklo, hipo) 

lanové centrum „U neposedné opice“ 

Bzenec - vybudovat skatepark za Penny 

marketem 

Hovorany – vybudovat lanový park namísto 

divoké skládky v lese + více zábavních 

a sportovních míst pro děti + občerstvení; 

Skoronice – vybudovat koupaliště s vodními 

atrakcemi,  restaurací, občerstvením a pódiem, 

kde by se večer konala představení (zpěv apod.); 

Kyjov - vybudovat aquapark v ulici Svatoborská 

+ velké centrum aktivit pro děti a mládež + 

stezky pro kola a kolečkové brusle; 

Kyjov - přebudovat starý ošklivý skatepark 

poblíž policejní stanice na minigolf; 

Kyjov - přebudovat starý skatepark (zničený, 

posprejovaný) na malý aquapark (bazén, vířivka, 

sauna, občerstvení); 

Kyjov - vybudovat sportovní halu na místě 

bývalé hřiště v ul. Karla Čapka; 

Kyjov - rekonstrukce „Kuželny“ na obchod 

s americkými sladkostmi „Candy Store“; 

Kyjov – pozemek poblíž ul. Brandlova 

s pozůstatky bývalé střelnice – vybudování 

o I-4.1.4.1  

o I-4.1.4.2  

o PO-4.1.4.1  

o PO-4.1.4.2  
Komentář [A2]: návrhy studentů kyjov. 
gymnázia - to jsou pěkné úlety, 



dětského hřiště s lavičkami a fontánou a hřiště 

pro mládež a veřejnost, ponechání stávajících 

stromů; 

Šardice - revitalizovat staré koupaliště na kraji 

obce mezi fotbalovými hřišti, které nyní slouží 

jako hasičská nádrž na nové koupaliště 

s občerstvením; 

Šardice - rekonstrukce bývalého koupaliště ve 

fotbalovém areálu + šatny, občerstvení, sluneční 

kolektory na ohřev vody, dětský bazén, 

skluzavka, ozelenění a oplocení areálu, 

parkoviště. 

 

 

4.1.5 Obnova a údržba dětských hřišť a 

pískovišť na velkých sídlištích 

o I-4.1.5.1  o PO-4.1.5.1  

4.1.6 Rekonstruovat a budovat sportoviště 

 

větší počet sportovišť, dětská hřiště, aktivní 

využití městské zeleně – parků, možnost využití 

minoritních sportovních skupin) 

prostory pro neorganizovaný sport 

hrací plácky 

škaredé hřiště v Bukovanech 
zimní stadion 

 

o I-4.1.6.1  

o I-4.1.6.2  

o I-4.1.6.3  

o PO-4.1.6.1  

o PO-4.1.6.2  

o PO-4.1.6.3  

 

4.1.7 Budovat víceúčelová hřiště o I-4.1.7.1  

o I-4.1.7.2  

o PO-4.1.7.1  

o PO-4.1.7.2  

4.1.8 Budovat klidové zóny  

 

o I-4.1.8.1  

o I-4.1.8.2  

o I-4.1.8.3 

o PO-4.1.8.1  

o PO-4.1.8.2  

o PO-4.1.8.2  

4.1.9 Pořádat sportovní akce - směřovat na 

různé věkové skupiny 

Sportovní turnaje 

 

o I-4.1.9.1  o PO-4.1.9.1 

Rozpočet 

4.1.10 Zajistit kvalitní trenéry 

 

o I-4.1.10.1  

o I-4.1.10.2  

o PO-4.1.10.1  

o PO-4.1.10.1  

4.1.11 Zajistit vybavení tělocvičen a 

víceúčelových sportovních hal – fitnes 

posilovna, lezecké stěny, gymnastické 

sály …..  

o I-4.1.11.1  

o I-4.1.11.2  

o I-4.1.11.3  

o PO-4.1.11.1  

o PO-4.1.11.2  

o PO-4.1.11.3  

4.1.12  o I-4.1.12.1  o PO-4.1.12.1  

Komentář [A3]: obnova a údržba 

dětských hřišť a pískovišť na velkých 

sídlištích - velká sídliště jsou v Kyjově, tak 

by mě zajímalo, kdy si je navrhovatel 

naposledy prošel, protože víc hřišt než v 

Kyjově na všech sídlištích jsem ještě 

neviděla...... 



4.1.13  o I-4.1.13.1  

o I-4.1.13.2.  

o PO – 4.1.13.1  

o PO-4.1.13.2  

4.2  Kultura, společenský a spolkový život 

Specifické cíle Indikátor Prostředek 

ověření 

4.2.1 Pořádat kulturní akce - směřovat na různé 

věkové skupiny 

Více aktivit a zázemí pro volnočasové 

aktivity pro –náctileté 

Podporovat mladé umělce 

Více zapojit seniory do společenské 

života 

Pořádat zajímavé akce v muzeích v rámci 

regionu 

Pořádat akce v knihovnách 

Pořádat konference, sympozia, 

multikulturní slavností, 

Společné akce 

Pořádat plesy 

 

Dambořice – zázemí pro divadelní 

kroužek 

Podpořit akci Divadelní pouť MEZI 

SMRKY, Kyjov  

Slovácký rok 1 x za 2 roky 

o I-4.2.1.1  

o I-4.2.1.2  

o PO-4.2.1.1  

o PO-4.2.1.2  

4.2.2 Rekonstruovat nevyhovující a budovat 

nová kulturní zařízení 

Využívat / zpřístupnit stávající kulturní 

zařízení (obecní) pro zájmové, kulturní 

aktivity 

 

Nevyužitý kulturní dům ve Vracově – 

volné místnosti by se mohly využívat pro 

scházení spolků 

Chybí kulturní zařízení v Archlebově 

chybí KD v Ratíškovicích 

špatný stav DK v Kyjově 

Kino + letní kino v Kyjově 

Oprava a vybudování zázemí v přírodním 

areálu u Šidlen v Miloticích pro lepší 

reprezentaci národopisného festivalu i 

pořádání jiných akcí pod širým nebem. 

o I-4.2.2.1  

o I-4.2.2.2  

o PO-4.2.2.1  

o PO-4.2.2.2  

4.2.3 Zaměřit se i na jiné oblasti kultury a 

volnočasových aktivit (skupiny různých 

hudeb. žánrů, divadelní spolky, 

volnočasové aktivity pro dospělé a 

o I-4.2.3.1  o PO-4.2.3.1  



seniory, výtvarná a fotografická sdružení, 

Akce a sousedské „derby“, klábosení 

4.2.4 Budovat (bezbariérové) zázemí 

pro spolky a volnočasové aktivity 

centrum pro rodinu 

Multifunkční areály (sport + kultura ???) 

o I-4.2.4.1  

o I-4.2.4.2  

o PO-4.2.4.1  

o PO-4.2.4.1  

4.2.5 Modernizovat knihovny (občerstvení, 

dětský koutek, čítárna) 

 

Kyjovská knihovna (je potřeba modernizace) 
 

o  o  

4.2.6 Vybudovat krojový fond 

Pořádání seminářů k údržbě a nošení krojů, 

pořízení DVD 

 

o  o  

4.2.7 Doplnit a modernizovat vybavení muzeí 

– interaktivní apod.,  

restaurovat sbírkové předměty,  
nakupovat umělecká díla místních autorů 
nebo přímo spojených s danou lokalitou 
(obrazy, sochy ….) 

 
rozšíření muzea ve Ždánicích 

o  o  

4.2.8 Posílit přeshraniční spolupráci  (A, SR). 

Vytvářet mezinárodní projekty, a tak 

přirozeným způsobem stimulovat 

občanskospolečenský život, včetně 

praktického poznání výhod života 

v rámci EU. 

o  o  

4.2.9 Zajistit publikační činnost týkající se 

života regionu – periodických i 

neperiodických publikací, sborníků, 

ročenek ……,  

o  o  

4.2.10 Opravit, vyhotovit repliky drobných 

sakrálních památek – kříže, svaté 

obrázky, křížové cesty …  

o  o  

4.2.11 Opravit, vystavět drobné lidové stavby 

(nejsou kulturní památky) – sušárna 

ovoce, kupecký krámek, …..  

o  o  

4.3 Spolupráce, propagace, zajištění 

Specifické cíle Indikátor Prostředek 

ověření 

4.3.1 Vytvořit společnou strategii pro 

spolkovou činnost a volnočasových 

aktivit v regionu 

o I-4.3.1.1  o PO-4.3.1.1  

4.3.2 Vytvořit databáze akcí 

Větší propagace muzeí a výstav 

o I-4.3.2.1  o PO-4.3.2.1  

4.3.3 Zapojit rodiče a prarodiče do o I-4.3.3.1  o PO-4.3.3.1  



volnočasových aktivit dětí 

 

4.3.4 Zapojit odborníky (zvednout úroveň akcí) o I-4.3.4.1  

o I-4.3.4.2  

o I-4.3.4.3  

o PO-4.3.4.1  

o PO-4.3.4.2  

o PO-4.3.4.3  

4.3.5 Zapojit místní lidi a podnikatele, mládež o I-4.3.5.1  

o I-4.3.5.2  

o PO-4.3.5.1  

o PO-4.3.5.2  

4.3.6 Finančně podporovat sportovní a kulturní 

aktivity 

Finančně ohodnotit lidi pracující s 

mládeží 

o I-4.3.6.1  

o I-4.3.6.2  

o PO-4.3.6.1  

o PO-4.3.6.2  

4.3.7 Podporovat spolky a organizace, které 

pracují s mládeží 

 

Přitáhnout „Vůdce“ nové práce s mládeží 

 

o I-4.3.7.1  o PO-4.3.6.1 

Evidence 

4.3.8 Budovat a vybavovat zařízení pro mládež 

 

o I-4.3.8.1  

o I-4.3.8.2  

o PO-4.3.8.1  

o PO-4.3.8.2  

4.3.9 Organizovat setkávání spolků o  o  

4.3.10 Vybudovat, případně zlepšit zázemí pro 

spolky a sdružení obce ( např. skauti, 

junáci, Klub maminek…). 

o  o  

 


